
 

 
 

 

Seint for pussing av frøeng nå (utenom bladfaks) 
Det kommer en del spørsmål om pussing og slått av frøenger nå etter en høst med god tilvekst. 

Spørsmålene gjelder nesten alle grasarter, i hovedsak gjenvekst, men også noen gjenlegg.  

I veiledningene er det skrevet når pussing/slått skal utføres og hvordan det skal gjøres også i forhold 

til gjødsling. Pussing om høsten er i de fleste tilfeller meget viktig for å gi forhold for lystilgang mot 

basis av planta. Dette stimulerer dannelsen av skudd og frøanlegg som danner neste års avling. Men 

en slått nå i oktober vil tyne grasplantene for næring før innvintring. Eneste unntak er for bladfaks, 

som normalt skal pusses til 5-10 cm på denne tiden. For alle andre arter er det nå viktig å ikke 

forstyrre frøanleggene/skuddene. For en art som rødsvingel vil det være stor risiko for å fjerne 

blomsteranlegg. Pusses det nå må det derfor stubbes høgt, minst 10 cm og massen må fjernes. 

Dersom det pusses uten at massen fjernes vil det føre til at vi får en daumasse som dekker plantene. 

Plantene vil da kunne prøve å få en ny gjenvekst nå seint på høsten, noe som er negativt. Husk også 

på at all kjøring på denne tiden kan føre til kjøre- og pakkeskader.  

Når spørsmål om pussing kommer nå så betyr det selvfølgelig at det er en stor plantemasse som vil gi 

mye daugras til våren. Denne daumassen vil føre til seinere oppvarming av jorda og vekststart, det 

løser vi med å pusse daugraset til våren før vekststart. Forsøk som er gjort i flere arter, timotei, 

engrapp, strandrør og engsvingel, har vist at pussing om våren kan gi en stor meravling i slike tilfeller 

hvor det er mye daugras ved vekststart. Vær likevel obs på at det er meget viktig at vårpussing ikke 

utføres for sent på våren, etter at veksten er godt i gang. Vårpussing skal gjøres før veksten er i gang. 

I rødsvingel og bladfaks anbefales likevel ikke pussing om våren, da det har vist seg å være skadelig 

for avlingen.  

Konklusjonen er: 

Bladfaks: Puss nå, om det ikke allerede er gjort. Du skal ikke pusse til våren.  

Rødsvingel: Helst ikke puss, i tilfelle bare meget forsiktig. Du skal ikke pusse til våren.  

Alle andre arter: Puss eventuelt til våren 

 
Alle Frønytt finner du også på frøavlerlagets nettside https://www.froavlerlaget.no 

Er du i tvil om frø – ta kontakt med din lokale frørådgiver. 
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